complained loudly of the imposts, they were well able to bear

them. Neither Hubert nor Geoffrey was a popular minister,

but neither c \n be accused of betraying the interests of the

country, and each cxercisci' a good deal of repressive influence

on Richard, as they did also on his successor.

Excerpts .

AD. 1189. BENED. ABB. ii. 78. Deinde Ricardus dux
Normanniae venit Lundonias, et congregatis ibi archiepiscopis

et episcopis, comitibus ct baronibus et copiosa militum multi-

tudine, IIIH" nonas Septembris die Dominica . . . consecratus

et coronatus est in regem Angliae . . .

lb. p. 81. Cum vero perventum csset ad altare, coram . . .

archiepiscopis et episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus,

clero et populo, haec tria fecit Ricardus dux sacramenta.

Juravit itaque et vovit coram positis sacrosanctis Evangeliis

et plurimorum Sanctorum rcliquiis, quod pacem et honorem
et revercntiam omnibus diebus vitae suae portabit Deo et

Sanctae Ecclesiae et eius ordinatis. Deinde juravit quod
rectam justitiam excrct ^it in populo sibi commisso. Deinde
juravit quod leges malas et consuetudines perversas, si aliquac

sunt in regno suo, delebit et bonas custodiet.

lb. p. go. Et eodem mense Ricardus rex deposuit a bailliis

suis Ranulfum de Glanvilla justitiarium Angliae et fere omnes
vicecomites ct ballivos eorum ; et omnes redemit usque ad
ultimum quadrantem ; et quanto famiUariores patri suo
cxstiterant, tanto eos plus opprimebat. Qui autem non
habebat quantum ab eo exigebatur, statim capiebatur et in

carcerem mittcbatur ubi erat Actus et stridor dentium, et alios

vicecomites in loco depositorum instituit. Et omnia erant ci

venalia, scilicet potestates, dominationes, comitatus, vice-

comitatus, castella, villae, praedia, et cetera iis similia. . . .

Praeterea idem Hugo Dunelmensis episcopus dedit regi mille

marcas argenti, ut esset justitiarius in Anglia, et ut ab itinerc

Jerosolimitano remaneret. . . . Et ceteri quicunque volebant.

emebant a rege tarn sua quam aliena jura. Unde factum est

quod rex infinitam adquisivit pecuniam, quantam nuUus ante-

cessorum suonun habuisse dinoscitur.

RIC. DIVISIENSIS, p. 387. Willelmus Eliensis electus,
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datis tribus millibus libris argcnti, sigillum regis sibi rotinuit,
licet Reginaldus Italus quartum millerium superobtulerit.

A.D. 1 191. BENED. ABB. ii. 213. Placuit ergo Johanni
fratri regis et omnibus episcopis et comitibus ac baronibus et
civibus Lundoniarum, quod rancellarius illc deponeretur a
regimine regni ; et quod Ir :"s fungcretur Rothomagensis
archiepiscopus, sicut rex '

1.1 , r;i suis rnandavit. Ita factum
est ad securitatem rep

archiepiscopus Rothorr
barones regni qui adr n

;

,

communam suam e. ' 'i.t<

civitatis Lundonia. •i*^i u

placuerit.

RIC. DIVIS. p. 4^: C .

munia Londoniensiun: i.i

ipsi etiam ipsius provine i

primum in mdulta sibi c>

.1,

•t s. < I .'t.n

' Sbt.', \'V.

rlil)

=?s frater regis, et

^scopi, comites et

; >us Lundoniarum
im et dignitates

i- quam diu regi

.a (be et instituta com-
"'i regni magnates et

ar. re coguntur. Nunc
"trio regem deesse co-

gnovit Londonia, quain nee rtx .^.^c kicardus, nee praedecessor
et pater ejus Henricus, pro mille millibus marcarum argenti
permisisset. Quanta cjuippe mala ex conjuratione proveniant
ex ipsa poterit diffinitione perpendi, quae talis est, ' Com-
munia est tumor plebis, timor regni, tepor sacerdotii.'

A.D. 1 193. SACRAMENTUM COMMUNAE LONDONIENSIS
(ed. Round, Commune of London, p. 235). Quod fidem por-
tabunt domino regi Ricardo de vita sua et de membris et de
terreno honore suo contra omnes homines et feminas qui
vivere possunt aut mori ; et quod pacem suam servabunt et
adjuvabunt servare ; et quod communam tencbunt, et
obedientes erunt majori civitatis Londoniae et skivinis ejus-
dem communae in fide regis ; et quod sequent, r et tenebunf
considerationem majoris et skivinorum et alic a proborum
hominum qui cum illis erunt. salvo honor. Dei et sanctae
ecclesiae et fide domini regis Ricardi et salvis per omnia liber-
tatibus civitatis Londoniae . . .

A.D. 1193. ROG. nOVEDEN, iii. 2lo. Auctoritate igitur
iitterarum istarum (so. regis de redemptione sua tractantis)
mater regis et justitiarii Angliae statuerunt quod unlversi,
trim clerici q'lam laici, quartam partem redditus sui de hoc
anno dareut ad redempt'onem domini regis, et tantum super-
adderent de mobilibus suis, unde rex deberet eis grates scire

:
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et de unoquoque feodo militis viginti solidos, et de abbatiis

ordinis Gisterciensis et de domibus ordinis de Semplingham,

totam lanam suam de hoc anno ; et universum aurum et

argentum ecclesianun, sicut rex in mandato suo praeceperat.

lb. p. 202. Ricardus rex Angliae in captione Henrici

Romanorum imperatoris detentus,ut captionem illamevaderet,

consilio Alienor matris suae, deposuit se de regno Angliae et

tradidit illud imperatori sicut universorum domino, et inve-

stivit eum inde per pilleum suum : sed imperator sicut prae-

locutum fuit, statim reddidit ei, in conspectu magnatum
Alemanniae et Angliae, regnum Angliae praedictum, tenen-

dum de ipso pro cjuinque millibus librarum sterlingorum

singulis annis de tnbuto solvendis, et investivit eum inde

imperator per duplicem crucem de auro. Sed idem imperator

in morte sua de omnibus his et aliis conventionibus quietum

clamavit ipsum Ricardum regem Angliae et haeredes suos.

A.D. II94' lb. p. 236. Et statim (sc. Feb. 10) per com-
mune consilium regni definitum est quod comes Johannes
dissaisiaretur de omnibus tenementis suis in Anglia, et ut

castella sua obsiderentur.

lb. p. 240. Tricesima die mensis Martii, feria quarta, Ri-

cardus rex Angliae celebravit primum concilii sui diem apud
Notingham . .

Eodem die rex dissaisivit Gyrardum de Camvilla de castello

et vicecomitatu Lincolniensi, et Hugonem Bardolf de vice-

comitatu Eboraci sirae et de castello Eboraci et de castello

de Scardheburg, et de custodia de Westmerilande , ct omnia
supradicta exposuit venditioni. Unde factum est, quod cum
cancellarius conventionasset se daturum regi pro vicecomitatu

Eboraci sirae et pro vicecomitatu Lincolniensi et pro vice-

comitatu Nordhamtesirae mille et quingentas marcas in prin-

cipio conventionis, ct singulis annis de unoquoque praedicto-

rum comitatuum centum marcas de incremento ; Gaufridus

Eboracensis archiepiscopus obtulit regi tria millia marcarum
pro vicecomitatu Eboracensi, et singulis annis centiun marcas

de incremento ; et sic abjecto cancellario, Eboracensis

archiepiscopus obtinuit vicecomitatum Eboracensem et ita

factus est regis serviens et praecipitavit se in potentias

regias.

Tricesima prima die mensis Martii, scilicet pridie kalendas

Aprilis, rex Angliae celebravit secundum diem cuncilii s»ii ; in
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quo ipse petiit sibi fieri judicium de comite Johanne fratre

suo, qui contra fidelitatem quam ei jiuraverat, castella sua
occupaverat et terras suas transmarinas et cismarinas destru-

xerat, et foedus ciun inimico suo rege Franciae contra eum
inierat. Similiter et de Hugone de Nunant, Coventrensi
episcopo sibi fieri judicium postulavit, qui secreti sui conscius

eum reliquerat, et regi Franciae et comiti Johanni. inimicis

suis,adhaeserat,omne malum in pemiciemregni sui machinans.
Et judicatiun est quod comes Johannes et episcopus Coven-
trensis peremptorie scitarentur ; et si infra quadraginta dies
non venerint nee juri steterint, judicaverunt comitem Johan-
nem demeruisse regnimi, et episcopum Coventrensem subjacere
judicio episcoporum in eo quod episcopus erat, et judicio

laicorum in eo (juod ipse vicecomes regis exstiterat.

Kalendis Apnlis, prima die ejusdem mensis, praedictus rex
Angliae celebravit tertium diem colloquii sui ; in quo con-
stituit sibi dari de unaquaque carucata terrae totius Angliae
duos solidos, quod ab antiquis nominattu: Temantale. Deinde
praecepit quod unusquisque faceret sibi tertiam partem servitii

militaris, sicut singulus feodus apportat, ad transfretandum
cum illo in Normanniam. Deinde exigebat ab monachis
ordinis Cistrensis totam lanam suam de hoc anno ; sed quia
hoc facere erat eis grave et importabile, fecenmt cimi eo finem
pecuniarium.

A.D. 11^. ROG. HOVEDEN, iv. 5. Eodem anno rex
Angliae misit Philippiun Dunelmensem electum et abbatem
de Cadamo in Angliam, ad inquisitioncm faciendam de prisis

justitianmi et vicecomitum et ministrorum suorum. Cum
autem praedictus abbas de Cadamo in Dominica Passionis
Domini pranderet cum Huberto Cantuariensi archiepiscopo
totius Angliae summo justitiario, aegrotavit in mensa et quinto
die sequenti obiit Londoniis.

lb. Eodem anno orta est dissensio inter cives Londo-
niarum. Frequentius enim solito, propter regis captionem et

alia accidentia, imponebantur eis auxilia non modica, et

divites propriis parcentes marsupiis volebant ut pauperes
solverent universa. Quod cum quidam legis peritus, videlicet

Willelmus cum Barba, filius Osberti, videret, zelo justitiae et

aequitatis accensus, factus est paui>erum advocatus, volens
quod unusquisque tarn dives quam pauper secundum mobilia
et facultatcs suas darot ad universa civitatis negotia.
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A.D. 1 198. ROG. HOVEDEN, iv. 40. Eodem anno Ri-
cardus rex Angliae petiit per Hubertum Cantuariensem
archiepiscopum, ut homines regni Angliae invenirent ei tre-
centos milites uiio anno moratiiros secum in servitio suo, vel
tantam pecuniaiTi ei darent unde ipse j>osset per unum annum
trecentos milites in servitio suo retinere, videlicet unicuique
militi tres solidos Anglicanae monetae de liberatione in die

:

ad quod faciendum cum ceteri omnes proni essent, non
audentes resistere voluntati regis, solus Hugo Lincolniensis
episcopus, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere pravo,
respondit pro se, quod ipse in hoc voluntati regis nequaquam
adquiesceret, tum quia processu temporis in ecclesiae suae
detrimentum redundaret, tum quia successores sui dicerent,
' Patres nostri comederunt uvam acerbam, et dentes filiorum
obstupescunt.'

VITA MAGNA S. HUGONIS (ed. Dimock, Rolls Series),

p. 248. . . . Coacta est vocante archiepiscopo Cantuariensi
Huberto ad generate colloquium universitas magnatum totius
Angliae apud Oxenefordiam. Quibus archiepiscopus, qui vice
regis publicis praesidebat negotiis, regias proposuit necessi-
tates

; qui, sumptibus et militantivmi copiis inferior, contra
regem dimicaiet potentissimimi, ad suam exhaeredationem
et pemiciem totis nisibus aspirantem. Postulat demum
quatenus decemant in commune quo genere auxilii domino
suo in arctis posito valea''t subvenire. Jam vero praefinitum
erat ab his qui secum rcgiis ex toto nutibus ducebant paren-
dum. ut barones Angliae inter quos et episcopi censebantur.
trescentos milites regi exhiberent, qui suis sumptibus ei

per annum integnim contra hostes transmarinos indesinenter
militarent.

Requisite super hoc in coetu illo assensu Lincolniensis epi-
scopi, ipse tacitus secum deliberans paulisper, cum prius tam
primas Cantuariensis quam Londiniensis episcopus Ricardus
qui et decanatus privilegio fungebatur inter episcopos, se suos
et sua regiae per omnia necessitati exposituros pronunciassent

.

ita citius respondit ;

' Xostis ' ait ' O viri prudentes et nobile?
qui in pratsentiarum adestis. me in partibus istis advenam
osm?. et de ^implicitate conver>ationis eremiticae ad officium
episcopale a>>umptum. Cum igitur ecclej.ia dominae mea-.
Sanctae Dei genitricis Mariae meae dudum imperitiae ad
regendum fui^^t•t commissa, con^uctudiiK- illius et dignitate^

inwi iiir mm III II hii "iiiiiiii^ iin nii
" iBiiiiiiii ~
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debita etiam et onera solerter addidici ; in quibus conser-
vandis sive exhibendis hactenus fere per tredecim annos a
rectis praedecessorum meorum vestigiis non recessi. Scio
equidem ad militate servitium domino regi, sed in hac terra
solummodo, exhibendum Lincolniensem ecclesiam teneri

;

extra metas vero Angliae nil tale ab ea deberi. Unde mihi
consultius arbitror ad natale solum repedare, et eremum more
solito incolere, quam hie pontificatum gerere et ecclesiam
mihi commissam, antiquas immunitates perdendo, insolitis
angariis subjugare.' Hoc ejus responsum archiepiscopus satis
aegre accipiens. suppressa paululum voce, trementibus pro
indignatione labiis, a Saresbiriensi episcopo nomine Hereberto
inquirere coepit, quidnam et ipse animi haberet super auxilio
regi prospiciendo. Qui ad inquisita sic paucis respondit,
' Videtur mihi quia, citra ecclesiae meae enorme praejudicium!
aliud a me dici nequit vel fieri, quam quod faciendum csst- ex
responsione domini Lincolniensis modo audivi.' Ad haec
nimium indignatus archiepiscopus, primum in Lincolniensem
verbis amarissimis stomachatus, soluto concilio, nunciavit
regi per ipsum caruisse effcctu negotium illius.

ROG. HOVEDEN, iv. 46. Eodem anno Ricardus rex An-
gliae cepit de unaquaque carucata terrae sive hyda totius
Angliae quinque solidos de auxilio, ad quos colligendos misit
idem rex per singulos comitatus Angliae unum clericum et
unum militem

; qui cum vicecomite comitatus ad quern mitte-
bantur et legalibus militibus ad hoc electis, praestito jura-
mento quod fideMter cxsequerentur negotium regis, fecerunt
venire coram se senescallos baronum illius comitatus ; et de
qualibet villa dominum vel baillivum villae et praepositum
cum quatuor legalibus hominibus villae, sive liberis sive
rusticis

; et duos milites legaliores de hundred©
; qui jura-

verunt, quod fideliter et sine fraude diccrcnt quot carucarum
wannagia fuerint in singulis villis, quot scilicet in dominico,
quot in villenagio, quot in eleemosynis viris religiosis collatis,
quas ipsi donatores vel eorum haeredes tenentur vvarantizare
vel adquietare. vel unde viri religiosi debent servitium facere

;

et super singula carucarum wannagia ponebant ex praecepto
r''gis primo duos solidos, et postea tres solidos ; ct haec
omnia m scriptiim redigebantur ; et habebat inde clericus
rotulum unum et miles rotulum alterum, viriromes rotulum
tertium, scnescallus baronum rotulum (juartum de terra

t-

U
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domini sui. Haec pecunia recipiebatur per manus duorum
Icgalium militum de singulis hundredis, et per maniun ballivi

de hundredo ; et ipsi inde responderunt vicecomiti, et per
praedictos rottilos respondebat vicecomes inde ad scaccarium
coram episcopis, abbatibus, et baronibus ad hoc assignatis.
Ad j>oenam vero juratorum, qui aliquid contra juramentum
suum celaverint in hoc negotio, statutum erat, quod quicunqiio
nisticus convictus fuisset de perjurio daret domino melioreni
bovem de caruca sua, et insuper responderet de proprio, ad
opus uomini regis, tantum pecuniae quantum fuisset declara-
tum per suum perjurium fuisse celatum. Si vero liber homo
convictus fuisset, esset in misericordia regis, et insuper
refunderet de proprio, ad opus domini regis, quantum fuerit

per eum celatum, sicut et rusticus.

Statutum etiam fuit, quod quilibet bare ciun vicecomite
faceret districUones super homines suos, et si per defectum
baronum districtiones factae non fuissent, caperetur de do-
minico baronum quod super homines suos restaret reddendum,
et ipsi barones ad homines suos inde caperent : et libera feoda
ecclesiarum parochialium de hoc tallagio excipiebantur, et

omnes excaetae baronum quae fuerunt in manu domini regis

communicaverunt. Serganteriae vero domini regis, quae non
orant de feodis militum, excipiebantur, sed tamen imbrevia-
bantur, ct numerus carucatanmi terrae et valentiae terrarum
et nomina ser\ientium ; et omnes servientes illi summone-
bantur esse apud Lundonias in octavis clausi Pentecostes.
audituri et facturi praeceptum domini regis. Ipsi vero qui
electi fuerant et constituti ad hoc negotium regis faciendum,
statuerunt. per aestimationem legalium hominum, ad unius-
cujusque carucae wannagium centum acras terrae,

lb. iv. 6i. Eodem anno Hugo Bardulfi et magister Rogeru-
Arundel et Gaufridus Hachet, quibus conunissae fuerant
Lincolnsire, Xotinghamsire, Derebisire, Everwicsire, Norhum-
berlande, Wcstmerilande, Cumberlande, Loncastre, itiner-

antes placitaverunt placita coronae regis. . . .
' Et capientur

coram eis electiones magnae assisae per mandatum domir.i
regis, vel ejus capitalis Justitiae.'

lb. p. 03. His igitur et talibus vexationibus sive juste si\ e

injuste tota Anglia a mari usque ad mare redacta est ad
inopiam. Sed his nondum finitis, supervenit aliud genu-
tormenti ad confusionem hominum regni, per Justitiario>
forestarum regis in AngHa, videlicet per Hugonem de Nevilla

"V^3:ii "i.a-^fii *:«T^^^^K'^BXdi^E_^9SB|P^mHBviAiTw!^' J
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sununum justitiarium omnium forestanmi regis in Anglia qui
cognominatus est Cuvelu, et per Hugonem Wac, et per
Episium de Neville. Praedictis igitur justitiariis forestarum
itinerantibus praeceptimi est ex parte regis, ut per singulos
comitatus per quos ipsi ituri essent, convenirent coram eis,

ad placita forestae, archiepiscopi, episcopi, comites, et barones,
et omnes libere tenentes, et de unaquaque villa praepositus
et quatuor homines, ad audienda praecepta regis.

lb. p. 66. Eodem anno quia viri religiosi noluerunt dare
regiquingue solidosde wannagio carucae sicut ceteri homines
regni faciebant, exiit edictum a rege ut quicunque in regno
suo forisfecisset clerico aut alii viro religloso non cogeretur
satisfacere illi ; sed si clericus aut alius vir religiosus foris-

fecisset alicui laico, statim compelleretur ad satisfaciendum
illi : unde factum est, quod viri religiosi ad redemptionem
coacti sunt.

A. D. 1194. Form of Proceeding on the Judicial

Visitation.

The following is a list of the agenda of the ' iter ' of the
justices which began in September 1194. The general business
of the visitation is of the .sual mixed kind, judicial and
financial, and should be compared with the Inquest of Sheriffs